
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov,  
příspěvková organizace 
Skořická 314, 338 43 Mirošov 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2017 
 

 

 



 

 

 

 

 

Poslání Domova… 
 

„Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov, příspěvková organizace je 

pobytovým zařízením poskytujícím sociální služby uživatelům, kteří se ocitli v nepříznivé 

situaci (způsobené zdravotním stavem, ztrátou soběstačnosti, osamocením) a nejsou 

schopni svou situaci řešit vlastními silami ani za pomoci svého okolí nebo dostupnými 

terénními službami.“   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OBSAH 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 1 

2. ČINNOST ORGANIZACE 2 

2.1.  UŽIVATELÉ, BYDLENÍ A STRAVOVÁNÍ 2 
2.1.1. Kapacita zařízení 2 
2.1.2. Druhy poskytovaných sociálních služeb 3 
2.1.3. Pohyb uživatelů Domova Harmonie 4 
2.1.4. Struktura uživatelů Domova Harmonie 4 
2.1.5. Bydlení 4 
2.1.5. Stravování                                                                                                                                                        6 

2.2.  ZDRAVOTNĚ-OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 7 
2.2.1. Ošetřovatelská péče 7 
2.2.2. Rehabilitační péče 8 
2.2.3. Analýza plateb od zdravotnických pojišťoven 9 
2.2.4. Lékařská péče 9 
2.2.5. Hospitalizace ve zdravotnických zařízeních 9 
2.2.6. Skladba  uživatelů z hlediska mobility 10 
2.2.7. Skladba uživatelů z hlediska hlavní diagnózy 10 

2.3. DALŠÍ FORMY SOCIÁLNÍ PÉČE A AKTIVITY DOMOVA 10 

3.  ROZBOR EKONOMICKÝCH ČINNOSTÍ 14 

3.1. FINANČNÍ VZTAH MEZI ZŘIZOVATELEM A ORGANIZACÍ 14 
3.1.1. Neinvestiční příspěvek 14 
3.1.2. Jiné zdroje financování 14 

3.2. NÁKLADY ORGANIZACE 15 
3.2.1. Rozpočet a jeho čerpání 15 
3.2.2. Komentář k rozpočtu 16 
3.2.3. Náklady 16 
3.2.4. Náklady na lůžko 16 

3.3. VÝNOSY ORGANIZACE 17 
3.3.1. Rozpočet a jeho čerpání 17 
3.3.2. Komentář k rozpočtu 17 

3.4. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 17 
3.4.1. Rozpočet 17 
3.4.2. Komentář k výsledku hospodaření 17 

3.5. PLATY A ZAMĚSTNANCI 18 
3.5.1. Mzdové náklady 18 
3.5.2. Stavy zaměstnanců 18 
3.5.3. Vzdělávání zaměstnanců 19 

4. VÝROČNÍ ZPRÁVA O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM ZA ROK 2017 21 



 

1 

 

1. Základní údaje o organizaci 
 

Název organizace Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov, 

   příspěvková organizace 

  

Adresa               Skořická 314, 338 43 Mirošov 
 

IČ                              48379808 
 

Telefonní spojení     371 511 200 
 

ID schránky              qfskh7c 
 

E-mail                        sekretariat@dhmirosov.cz 
 

Webové stránky        www.dhmirosov.cz  

 

Právní forma             příspěvková organizace 

 

Zřizovatel                  Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

Statutární orgán       Mgr. Radmila Dortová          

                                      

Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov (dále jen Domov Harmonie), je 

příspěvkovou organizací s právní subjektivitou, jejímž zřizovatelem je Plzeňský kraj, s právy 

a povinnostmi danými „Zřizovací listinou“ v platném znění.  

 

Na základě Usnesení Krajského soudu v Plzni  je Domov Harmonie zapsán v obchodním 

rejstříku vedeným Krajským soudem v Plzni v oddíle Pr. vložce 651 ke dni 26. 04. 2005. 

 

Organizační řízení a činnost stanoví organizační řád Domova Harmonie.  

 

Domov Harmonie řídí svoji činnost podle obecně závazných právních norem a podle pokynů 

zřizovatele.    

 

Hospodaření Domova Harmonie je dáno schváleným rozpočtem zřizovatele, s finanční dotací 

ve smyslu § 101a zákona č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů poskytovanou 

prostřednictvím Plzeňského kraje.  

 

Domov Harmonie je plátcem DPH.    

 

Domov Harmonie je zřízen za účelem poskytování sociálních služeb podle zákona č.108/2006 

Sb., o sociálních službách v platném znění. 

 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor sociálních věcí na základě žádosti o registraci 

sociálních služeb vydal Rozhodnutí o registraci sociálních služeb.  

 

Pro kvalitní a kvalifikované poskytování sociálních služeb vytváří Domov Harmonie potřebné 

organizační, personální a materiálně-technické podmínky. Zabezpečuje je investiční 

výstavbou, řádnou péčí o majetek svěřený k hospodaření, systémovým řízením celého 

Domova, vzděláváním zaměstnanců a naplňováním Standardů kvality sociálních služeb. 

 

 
 

 

mailto:sekretariat@dhmirosov.cz
http://www.dhmirosov.cz/


 

2 

 

2. Činnost organizace 
 

Hlavním účelem Domova Harmonie, centra sociálních služeb Mirošov, příspěvkové 

organizace je poskytování sociálních služeb podle zákona č.108/2006 Sb., o sociálních 

službách v platném znění.  

 

Na základě Rozhodnutí o registraci sociálních služeb Domov Harmonie, centrum sociálních 

služeb, příspěvková organizace poskytuje sociální služby prostřednictvím: 
 

Domova pro seniory  

Domova se zvláštním režimem  
Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov, příspěvková organizace je oprávněna 

provozovat i doplňkové činnosti, které jsou vymezeny Zřizovací listinou v platném znění 

takto: 
 

Pronájem nemovitého majetku 

Pronájem movitého majetku 

Hostinská činnost 

Praní, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 

Provozování vodovodů a kanalizací a úprava o rozvod vody 

Holičství, kadeřnictví 

 

 

2.1.  Uživatelé, bydlení a stravování  
 

2.1.1. Kapacita zařízení 

 

Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov je zařízením s celoročním pobytem o 

kapacitě 367 osob/lůžek.  

 

 
Kapacita zařízení – celkem lůžek 367 

z toho -    Domov pro seniory 207 

                Domov se zvláštním režimem 160 

 

 
Obložnost lůžek % 

Domov pro seniory 96,5 

Domov se zvláštním režimem 98,9 

 

 
Stav uživatelů k 31. 12. 2017 počet osob 

Domov pro seniory 201 

          z toho  - muži 61 

                      - ženy 140 

Domov se zvláštním režimem 160 

          z  toho - muži 52 

                      - ženy 108 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

2.1.2. Druhy poskytovaných sociálních služeb 

 

Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov je poskytovatelem pobytových 

sociálních služeb v souladu s § 49 - Domov pro seniory a § 50 - Domov se zvláštním režimem 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění.  

 

Na základě žádosti o registraci sociálních služeb vydal odbor sociálních věcí Krajského úřadu 

Plzeňského kraje Rozhodnutí o registraci níže uvedených sociálních služeb a to:  
 

Domova pro seniory (identifikátor 9645327) 

Domova se zvláštním režimem (identifikátor 3483288) 

 

Domov pro seniory v souladu s ustanovením § 49 zákona č.108/2006 Sb., o sociálních 

službách, poskytuje pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména z 

důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.  

Poslání služby „Domov pro seniory poskytuje pobytové sociální služby seniorům, kteří mají 

sníženou soběstačnost z důvodu věku a zdravotního stavu, nemohou žít ve svém stávajícím 

domácím prostředí a potřebují nepřetržitou a pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Senioři 

mohou prožívat svůj život aktivně, v návaznosti na své dosavadní zvyklosti, dle svých přání a 

potřeb. Dbáme na zachování lidských práv a svobod.“   

 

Domov se zvláštním režimem v souladu s ustanovením § 50 zákona č.108/2006 Sb., o 

sociálních službách, poskytuje pobytové služby osobám se stařeckou, Alzheimerovou 

demencí a ostatními typy demencí, které mají sníženou soběstačnost z důvodu těchto 

onemocnění, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby.  

Poslání služby „Domov se zvláštním režimem poskytuje pobytové sociální služby osobám s 

poruchami paměti a orientace, jejichž nepříznivá sociální situace vyžaduje pomoc a péči jiné 

fyzické osoby. Uživatelům umožníme žít důstojný a kvalitní život v bezpečném, a 

srozumitelném prostředí, s respektováním jejich zdravotního stavu, individuálních zvyklostí a 

komunikačních schopností, při zachování jejich lidských práv a svobod.“ 

 

Základní činnosti organizace: poskytnutí ubytování a stravy, pomoc při zvládání běžných 

úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické 

činnosti, aktivizační činnosti a pomoc při uplatňování práv, oprávnění zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí.  

 

Příspěvková organizace v souladu s ustanovením § 37 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách poskytuje sociální poradenství.  

 

Příspěvková organizace poskytuje v souladu s § 36 zákona č.108/2006 Sb., o sociálních 

službách, v platném znění ošetřovatelskou a rehabilitační péči osobám, kterým poskytuje 

pobytové sociální služby prostřednictvím svých zaměstnanců, kteří mají odbornou způsobilost 

k výkonu zdravotnického povolání.  

 

Příspěvková organizace poskytuje fakultativní služby v souladu se zákonem č.108/2006 Sb., o 

sociálních službách v platném znění a zřizovací listinou čl. II. odst. 5. Jedná se o dopravu 

uživatelů např. k lékaři, některé úkony rehabilitační péče např. masáže atd. 

 

 

 

 

 



 

4 

 

2.1.3. Pohyb uživatelů Domova Harmonie 

 
Rok 2017 celkem Domov pro seniory Domov se zvláštním režimem 

příchody 53 30 23 

odchody 7 6 1 

úmrtí 43 22 21 

 

2.1.4. Struktura uživatelů Domova Harmonie 

 

Struktura uživatelů Domova podle stupně závislosti k 31. 12. 2017 
 

Stupeň závislosti Domov pro seniory Domov se zvláštním režimem 

bez závislosti  24 1 

I.stupeň 49 11 

II. stupeň 49 41 

III.stupeň 45 35 

IV.stupeň 34 72 

 

Věková struktura uživatelů Domova k 31. 12. 2017 
 

Rozmezí věkové hranice Domov pro seniory 
Domov se zvláštním 

režimem 

27 - 65 let 13 28 

66 - 75 let 31 37 

76 – 85 let 75 46 

86 – 95 let 76 45 

nad 96 let 6 4 

Průměrný věk 82 75 

 

2.1.5. Bydlení 

 

Lůžková kapacita 

 

Pokoje Domov pro seniory 
Domov se zvláštním 

režimem 

jednolůžkové 67 18 

dvoulůžkové 70 65 

třílůžkové 0 4 
 

Ubytování v Domově pro seniory (kapacita 207 lůžek)  

Domov pro seniory nabízí bydlení v pavilonu H - Harmonie a v pavilonu C,D - U cesty.  

V obou pavilonech jsou jednolůžkové a dvoulůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením. 

V pavilonu Harmonie mohou uživatelé využívat balkony. Pokoje jsou vybaveny 

polohovatelnými lůžky a nábytkem z hlediska potřeb cílové skupiny uživatelů. Uživatelé mají 

možnost si dovybavit své pokoje dle svého vkusu. Součástí některých pokojů na pavilonu H 

jsou kuchyňky. Postupně se modernizuje i komunikační systém sestra-pacient. Nově jsou 

zrekonstruovány koupelny na jednotlivých patrech pavilonu H. Každá koupelna má 

nastavitelnou vanu, sprchový kout a šatnu s fénem. Ve čtvrtém poschodí pavilonu H je nově 

upraveno posezení pro uživatele.   

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

Ubytování v Domově se zvláštním režimem (kapacita 160 lůžek)  

Domov se zvláštním režimem nabízí bydlení v pavilonu E - K Myti, v pavilonech 3, 4 a 5 - U 

fontány a pavilonech 6 a 7 - U lesa v jednolůžkových, dvoulůžkových i třílůžkových 

pokojích. Pokoje jsou vybaveny nábytkem a polohovatelnými lůžky. Část pokojů 

v jednotlivých pavilonech byla vybavena polohovatelnými lůžky s nízkou výškou ložné 

plochy. Pokoje si mohou uživatelé dovybavit vlastními předměty dle svého vkusu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V obou Domovech jsou různé typy pokojů z hlediska vybavení i bezbariérovosti. Některé 

pokoje jsou vhodné pro společné bydlení manželského nebo partnerského páru. 
 

Ve všech ubytovacích odděleních jsou k dispozici pomůcky, které jsou využívány při 

poskytování sociální služby.  Jedná se o polohovací křesla, antidekubitní matrace, zvedáky, 

transportní pomůcky, polohovací pomůcky k bazální stimulaci, koupací křesla. Průběžně se 

obnovuje ložní prádlo. Lůžka postupně jsou vybavována evakuačními podložkami. 
 

Součástí bydlení je praní, žehlení a opravy drobného prádla, které je zabezpečováno ve vlastní 

prádelně. Technické zázemí je průběžně obnovováno. 
 

Úklid soukromých i společných prostor je zajišťován prostřednictvím externí firmy 

P.DUSSMANN spol. s.r.o. 
 

Nově zrekonstruované koupelny. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sazebník úhrad za bydlení a s ním spojené služby platné k 31. 12. 2017: 

 

Domov Pavilon Typ Kategorie Cena/osoba/den 

Domov pro seniory 

U cesty 
jednolůžkový - 190 

dvoulůžkový - 185 

Harmonie 

jednolůžkový A 180 

jednolůžkový B 175 

dvoulůžkový A 185 

dvoulůžkový B 175 

dvoulůžkový C 165 

třílůžkový - 150 

Domov se zvláštním 

režimem 

K Myti 

Jednolůžkový - 165 

dvoulůžkový - 165 

třílůžkový - 150 

U fontány 
jednolůžkový - 175 

dvoulůžkový - 160 

U lesa dvoulůžkový - 160 



 

6 

 

2.1.6. Stravování 

  

Domov Harmonie zajišťuje stravování ve vlastní kuchyni. Zaměstnanci stravovacího provozu 

zajišťují stravování pro uživatele Domova, zaměstnance a v rámci hospodářské činnosti 

zajišťují stravování i pro cizí strávníky tj. pro klienty Města Mirošov a okolí, ale i pro okolní 

firmy. 

Uživatelé mají možnost výběru ze dvou jídel k obědu i večeři nebo mohou požádat o dietní 

stravu. Objednávky na výběry jídel jsou prováděny na jednotlivých pavilonech za pomoci 

pracovníků přímé obslužné péče.  
 

Počty jídel vydaných v roce 2017 jednotlivým skupinám strávníků 
 

Podkategorie Snídaně Přesnídávka Oběd Svačina Večeře Druhá večeře 

Uživatelé - DS              

3 (Normální strava) 35942 0 40636 40758 41095 0 

4 (Dietní strava) 4813 0 5212 5212 5978 0 

9 (Diabetická strava) 20051 20692 20658 20682 22896 20653 

9/4 (Diabetická/dietní strava) 2567 2643 2641 2642 7100 2630 

8 (Redukční strava) 183 184 184 184 355 0 

11 (Výživná strava) 184 205 205 205 1745 204 

11/4 (Výživná/šetřící strava) 161 174 174 174 435 173 

11/94 (Výživná dia /dietní 

strava) 0 0 0 0 0 0 

Součet:  23898 23898 69710 69857 79604 23660 

Uživatelé - DZR              

3 (Normální strava) 28929 0 32068 32088 32335 0 

4 (Dietní strava) 8018 0 8856 8860 8790 0 

9 (Diabetická strava) 9563 10409 10404 10411 10503 10392 

9/4 (Diabetická/dietní strava) 1642 1712 1709 1712 1923 1708 

8 (Redukční strava) 1692 1682 1697 1697 1693 0 

11 (výživná strava) 581 821 821 821 727 818 

11/4 (výživná/šetřící strava) 347 345 349 349 341 348 

Součet:  50771 14969 55901 55938 56312 13266 

Občané  Města Mirošov a 

okolí  0 0 9144 0 0 0 

Zaměstnanci  0 0 20587 0 0 0 

Cizí strávníci 0 0 6933 0 0 0 

Celkem   114672 38867 162275 125795 135916 36926 
 

Pro výdej stravy z kuchyně se využívá menumobilů, které jsou dopravovány uživatelům na 

jednotlivá patra. Strava je servírovaná v jídelnách nebo na pokojích. V průběhu celého dne 

mají uživatelé k dispozici čerstvě vařený sladký i hořký čaj. Čaj je v dostatečném množství na 

odděleních i ve večerních a nočních hodinách. K zajištění pitného režimu a obohacení 

sortimentu nápojů jsou na jednotlivých pavilonech k dispozici míchače na nápoje s ovocnými 



 

7 

 

šťávami různých příchutí. Na pavilonech, kde jsou uživatelé se zhoršeným příjmem stravy, 

byly pořízeny odšťavovače k zajištění dostatečného příjmu vitamínů a smoothie mixéry.  

Jídelníček je obohacován o čerstvé ovoce a zeleninu a je zpestřován domácími moučníky, 

ovocnými a zeleninovými saláty, poháry apod.  
 

Jídelníček sestavuje vedoucí stravování na základě požadavků uživatelů. Uživatelé mají 

možnost se kdykoliv vyjádřit ke kvalitě a výběru podávané stravy prostřednictvím stravovací 

komise. Strava zahrnuje řadu diet.  
 

Na pavilonu U cesty, U lesa a Harmonie mohou uživatelé využívat kuchyňky, které jsou 

vybaveny kuchyňskou linkou, ledničkou, elektrickým sporákem, mikrovlnou troubou a 

rychlovarnou konvicí. Průběžně se obnovuje nádobí, jak v kuchyni, tak na odděleních. 
 

Vedoucí stravování provádí na jednotlivých odděleních systematické kontroly kvality, teploty 

a množství jídla podávaného uživatelům včetně estetiky stolování.  
 

Stravovací jednotka Náklady na potraviny Režie Celodenní stravné 

Racionální, žlučníková, redukční 68 67 135 

Diabetická, výživná, 

diabetická/žlučníková 

78 67 145 

 

Druhy podávaných diet v roce 2017 

racionální (normální) 

žlučníková 

redukční 

diabetická 

diabetická/žlučníková 

výživná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2.  Zdravotně-ošetřovatelská péče  
 

V souladu se Zřizovací listinou příspěvková organizace poskytuje ošetřovatelskou a 

rehabilitační péči uživatelům prostřednictvím svých zaměstnanců, plně odborně způsobilých  

k výkonu zdravotnického povolání. 

Na zdravotně ošetřovatelském oddělení pracuje při plném počtu 18 registrovaných 

všeobecných sester a 1 fyzioterapeut. 

 

2.2.1. Ošetřovatelská péče  

Zdravotně-ošetřovatelská péče je poskytována nepřetržitě 24 hodin denně.  

Poskytují jí všeobecné sestry. 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

Výkony prováděné všeobecnými sestrami na základě indikace lékaře. 
 

Výkon Počet výkonů 

Zavedení nebo ukončení odborné zdravotní péče, administrativní činnost sestry                                                                                  

5 

Ošetřovatelská intervence                                                                        

94 640 

Aplikace léčebné terapie i.m., s.c., i. v.,                                                                             

428 

Péče o ránu                                                                        

10 600 

Komplex –klysma, laváže, ošetření a zavádění permanentních katétrů  u žen                                                                               

14 

Komplex- vyšetření stavu pacienta přístrojovou technikou, oš. kožních lézí 

přístrojovou technikou 

                                                                              

29 

Ošetření stomii                                                                               

79 

Odběr a odeslání biologického materiálu                                                                           

1241 

Bonifikační kód za práci zdravotní sestry v době od 22:00 do 6:00                                                                               

11 

Bonifikační kód za práci sestry v době pracovního volna nebo pracovního klidu                                                                        

28 930 

Celkem 
135 977  

 
 

Ošetřovatelská péče zahrnuje i celou řadu dalších výkonů, které zdravotní pojišťovny nehradí.  

Jedná se především o tyto výkony: 

 

Aktivní nabízení tekutin a stravy  

Edukace v oblasti zdravotnicko - sociální  

Edukace v oblasti zdravotnicko - ošetřovatelské  

Noční kontrola uživatelů  

Objednávání a příjem léků, inko pomůcek  

Podávání obkladů – teplo / chlad  

Příprava léčebných přípravků  

Přípravy k vyšetření  

Sledování bilancí tekutin  

Měření fyziologických funkcí  

Zajištění odborných vyšetření  

Ošetření kůže a drobných ranek  

Spoluúčast na individuálním plánování a naplňování osobního 

cíle uživatele  

 

2.2.2. Rehabilitační péče 
 

Rehabilitační péči ve spolupráci s lékařem zabezpečuje fyzioterapeut. Uživatelům je v rámci 

rehabilitace nabízeno individuální a skupinové cvičení. V případě potřeby provádí cvičení u 

lůžka. Rehabilitační podpora a péče je zprostředkována i externími pracovníky formou 

skupinového cvičení ViaMens, které probíhá 1x týdně.  
 

Celkem evidovaných uživatelů -  110 

                                                    Domov pro seniory – 72 

                                                    Domov se zvláštním režimem – 38 

 



 

9 

 

Výkony léčebné tělesné výchovy/individuální cvičení  
53 uživatelů/ 794 výkonů 

 

Výkony léčebné tělesné výchovy/chůze  

42 uživatelů/ 704 výkonů 
 

Fyzikální terapie 

světloléčba 

1 uživatel /35 výkonů                                                                Fakultativní služby 

ultrazvuk                                                                                       masáže, solux   

3 uživatelé /38 výkonů                                                              17 uživatelů/65 výkonů                              

magnetoterapie                                                 

9 uživatelů /105 výkonů                                                           Skupinové cvičení 

inhalace                                                                                      129 uživatelů/3347 výkonů           

2 uživatelé/260 výkonů 

  

2.2.3. Analýza plateb od zdravotnických pojišťoven 
 

V roce 2017 vykázal zdravotnický personál výkony ve výši 6,071 mil. bodů. Tržby od zdravotních 

pojišťoven činily 6,526 mil. Kč.  
 

pojišťovna kod body 

Všeobecná ZP  111 4 089 416 

Vojenská ZP   201 557 969 

Česká průmyslová ZP   205 392 691 

Oborová ZP  207 260 018 

ZP Ministerstva vnitra    211 771 181 

celkem   6 071 275 

  

2.2.4. Lékařská péče 

 

Lékařskou péči poskytují lékaři smluvních pojišťoven, kteří do Domova dojíždějí.   
 

Lékaři dojíždějící do Domova Odbornost 
Počet odpracovaných 

hodin 
Počet ošetření za rok 

MUDr. Petr Bouzek praktický lékař 422 3062 

MUDr. Richard Hron oční lékař 29,5 368 

MUDr. Veronika Sýkorová psychiatr 96 389 

MUDr. Simona Sládková kožní lékař 20 248 

MUDr. Štěpán Bejvančický ambulance bolesti 25 180 

MUDr. Jaromíra Hušková internista 218 449 

MUDr.Alim Abliazov praktický lékař 18 166 

 

2.2.5. Hospitalizace ve zdravotnických zařízeních 

 

V roce 2017 bylo hospitalizováno celkem 80 uživatelů. Ambulantně mimo Domov Harmonie 

bylo ošetřeno 1411 uživatelů.  
 



 

10 

 

Zdravotnické zařízení Počet hospitalizovaných 

Rokycanská nemocnice - interna 53 

Rokycanská nemocnice - chirurgie 14 

Privamed 1 

PL Dobřany 1 

FN Plzeň - neurochirurgie 3 

FN Plzeň - infekční 1 

FN Plzeň - oční 1 

FN Plzeň - neurologie 3 

LTRN Janov 2 

RHB Horažďovice 1 

 

2.2.6. Skladba uživatelů z hlediska mobility 
 

Skladba obyvatel podle 

mobility 

Domov pro 

seniory 

Domov se zvláštním 

režimem 
celkem 

Mobilní 41 47 88 

Částečně mobilní 147 52 199 

Imobilní 17 57 74 

 

2.2.7. Skladba uživatelů z hlediska hlavní diagnózy k 31. 12. 2017 
 

Hlavní diagnóza Počet uživatelů 

nemoci výživy a látkové výměny 90 

duševní poruchy 102 

nemoci nervové soustavy 38 

nemoci oběhového systému 91 

nemoci dýchacích cest 18 

nemoci močového systému 4 

nemoci pohybového systému 7 

nádorová onemocnění 11 

 

 

2.3. Další formy sociální péče a aktivity Domova 
 

Příspěvková organizace poskytuje sociální poradenství v souladu s ustanovením § 37 odst. 2 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Tato služba je zabezpečována prostřednictvím 

sociálního oddělení. Personální obsazení oddělení je zajištěno vedoucí sociálního oddělení, 4 

sociálními pracovnicemi a finančním referentem. Těžiště činnosti sociálního oddělení 

zejména spočívá v jednání se zájemci o sociální služby, sociální práci s uživateli od nástupu 

až po ukončení jejich pobytu. Důležitou roli sociální pracovníci zastávají v komunikaci s 

rodinami uživatelů, opatrovníky, opatrovnickými soudy a dalšími institucemi. Spolupodílejí 

se na adaptačním procesu uživatelů a na individuálním plánování s uživateli. Úzce 

spolupracují s pracovníky v sociálních službách, všeobecnými sestrami a manažerem kvality.  

 

 

 



 

11 

 

Aktivizace - cílem aktivizačního oddělení je podpora soběstačnosti a zájmů, aktivní  

naplňování volného času. V Domově pro seniory pracuje 9 pracovníků základní výchovné 

nepedagogické činnosti.  Z toho 4 pracovníci jsou vedoucí oddělení, ostatní pracovníci jsou 

tzv. aktivizační pracovníci, jejichž náplní jsou individuální i skupinové aktivity a podpora 

společensko-kulturního života. V Domově se zvláštním režimem 9 pracuje pracovníků 

základní výchovné nepedagogické činnosti, z toho 3 pracovníci jsou vedoucí oddělení, ostatní 

pracovníci jsou tzv. aktivizační pracovníci, jejichž náplní jsou individuální i skupinové 

aktivity a podpora společensko-kulturního života. 

Individuální aktivizace jsou realizovány s ohledem na zájmy a potřeby jednotlivých 

uživatelů. Například se jedná o podporu chůze v pokoji, oddělení, areálu domova či mimo něj, 

aktivní komunikaci, předčítání, vzpomínání, dopomoc při sebeobsluze, podpora při výběru 

stravy, nabídka spektra aktivit zaměřených na smyslové vnímání. Při individuální péči o 

uživatele pracovníci využívají prvků bazální stimulace. Tuto techniku může provádět pouze 

proškolený pracovník, většina pracovníků v sociálních službách tuto techniku ovládá. Během 

roku byly pořízeny další pomůcky pro bazální stimulaci. 

Skupinové činnosti se zaměřují na práci v dílnách nebo klubech (keramický, šikovných 

rukou, košíkářský). Ve společenském sále probíhal pravidelný pořad Virtuální cesta kolem 

světa. V rámci nabídky aktivit jsme pořídili mobilní zahrádky, kde si uživatelé vysázeli 

bylinky a květiny, zpříjemnili si tak venkovní prostory Domova. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pro čtenáře obou Domovů je k dispozici knihovna s velkým výběrem knih různých žánrů.  

Pro uživatele, kteří „jdou s technickým pokrokem“, jsou k dispozici počítače s připojením na 

internet. Mohou tak sledovat novinky, být v kontaktu s rodinami a veřejností vůbec.  

Za pěkného počasí, tráví rádi mnozí uživatelé čas na čerstvém vzduchu. Zahrada a nádvoří 

s fontánou jsou vhodné k procházkám. Hojně využívána je také letní terasa. V zahradě je k 

dispozici minigolf a „ruské“ kuželky. V celém areálu je dostatek laviček a zákoutí 

k posezení.  
 

Terapie jsou zajišťovány externími pracovníky. 

Probíhala:  Muzikoterapie 

                  Canisterapie                                                     

      Cvičení pro seniory – Via Mens 

 
 

 

V rámci celoživotního vzdělávání ve spolupráci s Českou zemědělskou univerzitou v Praze 

probíhá studium Virtuální univerzity třetího věku. V letním semestru studovalo 5 seniorů 

téma České dějiny. Zkoušku složili 4 studenti. Zimní semestr úspěšně absolvovalo 6 studentů 

- seniorů téma Dějiny oděvní kultury. 

Všichni úspěšní studenti obdrželi Pamětní listy. Jedna studentka měla Promoci na VŠZ v 

Praze Suchdole. 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

Během roku jsou Domovem Harmonie pořádány různé společensko-kulturní akce, a to 

s ohledem na zájem, schopnosti a možnosti uživatelů. Akce probíhají přímo v Domově 

Harmonie i mimo něj.   
 

Akce konané v roce 2017: 

Leden: 

3.1. Novoroční setkání s hosty - senátorkou Doc. MUDr. Miladou Emmerovou a náměstkem 

hejtmana PK  Mgr. Zdeňkem Honzem 

Únor: 

28.2. Křeslo pro hosta, do kterého usedl RNDr. Martin Lang 

Březen: 

8.3.   MDŽ 

10.3. Předání diplomů úspěšným absolventkám VU3V, v rámci Domova Harmonie 

25.3. Jarní trhy 

Duben: 

4.4. Velikonoční dílny, zdobení perníčků a vajíček, pletení pomlázek 

7.4.  Účast na Velikonočním turnaji v kuželkách v Rokycanech 

28.4. Stavění máje s grilováním 

Květen: 

6.5. Vystoupení folklórních souborů Mladinka Plzeň a Světlovánek z Bojkovic 

16.5. Předání diplomů absolventkám VU3V v plzeňské Besedě 

17.5. Návštěva divadla Pluto, Plzeň 

Červen: 

5.6. Křeslo pro hosta s Pavlem Moulisem Český svaz ochránců přírody 

20.6. Sportovní odpoledne 

29.6. Výlet do kláštera Plasy 

Červenec:  

13.7. Křeslo pro hosta s Bc. Markétou Mařákovou z CHKO Český les 

27.7. Grilování 

Srpen: 

10.8. Křeslo pro hosta s Mgr. Hanou Mayerovou na téma CHKO Brdy 

15.-16.8. posezení v restauraci Na statku – s obědem 

29.8. Křeslo pro hosta s ministrem vnitra Milanem Chovancem 

31.8. Mirošovský den zábavy pro naše uživatele a spřátelené DS Kralovice a ÚSP Liblín 

Září: 

6.9. Vystoupení uživatelů na Kralovickém podzimu  

7.9. Výlet do ZOO Plzeň 

16.9. Den Harmonie 

19.9. Křeslo pro hosta se spisovatelkou Dankou Šárkovou 

Říjen: 

5.10. Oslava Dne seniorů 

9.10. Křeslo pro hosta s Dagmar Danielisovou – povídání o historii DH 

Listopad: 

10.11. Křeslo pro hosta na téma Keňa s Kristýnou Piskačovou 

13.11. Křeslo pro hosta s Martinem Langem, povídání o Mirošovsku 

Prosinec: 

2.12. Adventní trhy 

5.12. Mikulášská diskotéka pro seniory 

6.12. Vystoupení Plzeňské filharmonie “Když hudba hřeje na duši” 

8.12. Křeslo pro hosta s MUDr. Bradáčovou, Zdravotní stav v zimě a o co se vice starat  

20.12. Vánoční mše ve společenském sále 

19. - 20. 12. Vánoční nadílka  

 



 

13 

 

Máme tradiční akce - Jarní a Adventní trhy, Den Harmonie-Den otevřených dveří, Setkání se 

zástupci měst a obcí. Akce jsou určeny všem, uživatelům a jejich rodinám i známým, 

zaměstnancům současným i bývalým, ale i veřejnosti. Cílem je vzájemné setkávání, setkávání 

generací, prezentace Domova, ale i aktivizace našich seniorů.    
 

 
 

V listopadu jsme se zapojili do projektu Českého rozhlasu: Ježíškova vnoučata. Přání seniorů 

různého druhu plnili lidé, kteří se přihlásili k dárkům či zážitkům pro seniory. 

 

Další služby v areálu Domova 

 Poštovní a bankovní služby zabezpečuje Pošta Partner 

 Prodejna smíšeného zboží  

 Automaty na teplé a studené nápoje 

 Služby kadeřnictví a holičství 

 Služby pedikéra 

 Duchovní služby 

 Prodejní trhy 

 

Jedná se zejména o externí služby, které rozšiřují spektrum nabízených služeb a zároveň 

podporují soběstačnost a samostatnost uživatelů. Tyto služby jsou především určeny 

uživatelům, kteří z důvodu svého zdravotního stavu nejsou schopni využívat služby mimo 

zařízení.   

 

Zpříjemňujeme prostředí uživatelům v interiérech - zákoutí pro posezení. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Zpříjemňujeme prostředí uživatelům v exteriérech - procházky, posezení. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

14 

 

3.  Rozbor ekonomických činností 
 

3.1. Finanční vztah mezi zřizovatelem a organizací 

 

3.1.1. Neinvestiční příspěvek 
  
Na základě Pověření poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu a Rozhodnutí 

zřizovatele o výši příspěvku na provoz obdržel Domov Harmonie v roce 2017 finanční 

prostředky  k zajištění poskytování sociálních služeb v celkové výši 37.009.302,- Kč z toho:  
 

pro Domov pro seniory                                          15.720.285,- Kč 

pro Domov se zvláštním režimem                         15.789.017,- Kč 

pro Oddělení  zdravotně-ošetřovatelské péče          5.500.000,- Kč 

 

3.1.2. Jiné zdroje financování 

 

V roce 2017 obdržel Domov Harmonie tyto dary: 
 

Dary nepeněžní 
 

Dárce Dar 

Petr Kudielka              1 055,85 Kč  

Alimpex 2 149,99 Kč 

Nepeněžní dary celkem            3 205,84  Kč  

 

Dary nepeněžní v podobě potravin pana Petra Kudielky a firmy Alimpex byly použity na 

přípravu občerstvení v rámci Dne otevřených dveří.  

 

Dary peněžní 
 

Dárce Dar  

Jaroslav Bauer            1 000 Kč  

PROGASTRO s.r.o.            2 000 Kč  

CHRISTEYNS s.r.o.  7 000 Kč 

Kimberly-Clark, s.r.o.           15 000 Kč  

FALCON ROKYCANY s.r.o.             3 000 Kč  

REGOTHERM servis, s.r.o.             5 000 Kč  

Odpady Bohemia s.r.o.            3 000 Kč  

MK MARKET spol. s r.o.             3 000 Kč  

SCA Hygiene Products, s. r. o. 29 792 Kč 

Ing. Pavel Zimmerhakl 10 198 Kč 

Peněžní dary celkem           78 990 Kč  

 

 

Dary ve výši 39 000 Kč byly použity na financování kulturní akce Den otevřených dveří. Dar 

firmy SCA Hygiene Products, s.r.o. byl poskytnut účelově na zlepšení podmínek poskytování 

péče uživatelům Domova Harmonie. Neúčelový dar pana Pavla Zimmerhackla ve výši 10 198 

Kč byl použit na hromadnou dopravu uživatelů za kulturou do Plzně a Plas. 

 

 

 

 

 



 

15 

 

3.2. Náklady organizace 

 

3.2.1. Rozpočet a jeho čerpání      

                                                                                                                 v tis. Kč 

SÚČ NÁKLADY ROZPOČET ČERPÁNÍ % 

501 Spotřeba materiálu 13 092 13 995 106,89% 
502 Spotřeba energie 5 174 5 129 99,13% 
511 Opravy a udržování 6 434 6 551 101,82% 
512 Cestovné 21 21 97,39% 
513 Náklady na reprezentaci 67 74 110,57% 

518 Ostatní služby 8 115 8 096 99,77% 
521 Mzdové náklady 50 321 51 633 102,61% 
524 Zákonné sociální pojištění 16 815 17 312 102,96% 
525 Jiné sociální pojištění 205 198 96,36% 
527 Zákonné sociální náklady 1 752 1 949 111,22% 
531 Silniční daň 16 19 118,70% 
538 Jiné daně a poplatky 116 104 89,60% 
549 Ostatní náklady z činnosti 3 206 3 221 100,47% 
551 Odpisy dlouhodobého majetku 4 529 4 545 100,37% 
556 Tvorba opravných položek 12 -68 -564,22% 
557 Náklady z odepsaných pohledávek 10 27 272,78% 

558 Náklady z DDM 1 372 1 632 118,94% 

591 Daň z příjmu 173 203 117,49% 

NÁKLADY CELKEM 111 431 114 641 102,88% 

 

 

 



 

16 

 

3.2.2. Komentář k rozpočtu 

 

Pro rok 2017 byly rozpočtovány výnosy a náklady ve výši 111,431 mil. Kč.  

Nejvyšší nákladovou položkou rozpočtu jsou osobní náklady, tj. platy, pojistné a základní 

příděl do FKSP. V roce 2017 bylo na náhradách za dočasnou pracovní neschopnost vyplaceno 

zaměstnancům 479 tisíc Kč, 359 tisíc činily odměny za práce vykonané na základě dohod o 

provedení práce a pracovní činnosti.  

 

3.2.3. Náklady  

 

Spotřeba materiálu -  SÚČ 501 zahrnuje spotřebu potravin v hlavní i hospodářské činnosti, 

materiál na opravy a údržbu, pohonné hmoty, čistící prostředky, zdravotní materiál a materiál 

pro terapeutickou činnost, lůžkoviny a ostatní textil, režijní materiál, kancelářské potřeby a 

drobný hmotný majetek v pořizovací ceně do 1 tis. Kč. 
                                                                    
Spotřeba energie – SÚČ 502 

V roce 2017 došlo díky mírné zimě a zateplení pavilonů k úspoře nákladů na spotřebu plynu. 

Celkové náklady na energie činily 5,129 mil. Kč.  
 

Opravy a udržování – SÚČ 511 

Náklady na opravy zahrnují náklady na opravy v prádelně, kotelně  a vodárně. Opravy výtahů, 

fasád, oken, dveří, rozvodů vody a elektrické energie, zdravotnických přístrojů a pomůcek, 

vozidel, movitého vybavení, apod. Byla provedena oprava společných koupelen a odvětrání 

ubytovacího pavilonu. 
 

Ostatní služby – SÚČ 518  

Nejvýznamnější nákladovou položkou jsou náklady na úklidové služby, revize strojů, 

likvidace odpadů, údržbu software, bankovní poplatky a daňové a právní poradenství   a 

služby auditorů. 
 

Zákonné sociální náklady – SÚČ 527 

Zákonné sociální náklady zahrnují základní příděl do FKSP, náklady na zákonnou lékařskou 

preventivní péči, náklady na ochranné pracovní pomůcky a vzdělávání zaměstnanců. 
 

Ostatní náklady z činnosti – SÚČ 549 

Nejvyšší položkou je náklad na krácení DPH na vstupu, který v roce 2017 činil 3,125 mil. Kč. 

Dalším nákladem je pojištění majetku a rizik.  
 

Odpisy dlouhodobého majetku – SÚČ 551 

Náklady zahrnují roční odpisy dlouhodobého majetku v souladu odpisovým plánem 

schváleným zřizovatelem.  
 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku – SÚČ 558 

Na účtu 558 jsou zúčtovány náklady z DDHM v pořizovací ceně 2 – 40 tis. Kč a nehmotného 

majetku v pořizovací ceně 7 – 60 tis. Kč. 

V roce 2017 pořízeny elektrospotřebiče na oddělení, pomůcky do kuchyně, antidekubitní 

matrace, pomůcky pro rehabilitaci, nářadí pro údržbu, apod. 

 

 

3.2.4. Náklady na lůžko  

 

Náklady na lůžko (na kapacitu zařízení) činí (rok/měsíc)    312.376 Kč /  26.031  Kč. 

Náklady na lůžko (na roční obsazenost) činí (rok/měsíc)    319.337 Kč /   26.611  Kč. 

 

 

 



 

17 

 

3.3. Výnosy organizace 

 
3.3.1. Rozpočet a jeho čerpání 

                                                                                                                     v mil. Kč  

SÚČ VÝNOSY ROZPOČET ČERPÁNÍ % 

601 Výnosy z prodeje vlast.výrobků  4 3 84,78% 

602 Výnosy z prodeje služeb 75 671 76 889 101,61% 

603 Výnosy z pronájmu 118 117 99,56% 

641 Smluvní pokuty 165 165 100,00% 

648 Čerpání fondů 84 106 126,59% 

649 Ostatní výnosy z činnosti 350 421 120,34% 

662 Úroky 4 9 214,25% 

672 Výnosy z transferů 37 009 37 009 100,00% 

VÝNOSY CELKEM 113 404 114 719 101,16% 

 

3.3.2. Komentář k rozpočtu 

 

Výnosy z prodeje služeb – SÚČ 602 

Nejvyšší příjmovou položkou v rozpočtu jsou úhrady uživatelů Domova za bydlení a stravu 

ve výši 37,58 mil. Kč a  příspěvek na péči ve výši 31,005 mil. Kč. Výnosy od zdravotních 

pojišťoven dosáhly 6,526 tis. Kč, tržby z doplňkové činnosti a pronájmů činily 1,188 mil. Kč. 
  
Výnosy z pronájmu – SÚČ 603 

Organizace pronajímá nebytové prostory, pozemky, inventář a příležitostně prodejcům i část 

kulturního sálu Chanos k drobnému příležitostnému prodeji.   
 

Ostatní výnosy z činnosti – SÚČ 649 

V ostatních výnosech z činnosti je zúčtováno především čerpání bonusů, kterými byl hrazen 

zdravotnický materiál a částečně vzdělávání zaměstnanců. 
   
Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů – SÚČ 672 

Výnos je tvořen transferem zřizovatele ve formě vyrovnávací platby ve výši 31,509 mil. Kč a 

příspěvkem zřizovatele na provoz ve výši 5,5 mil. Kč.  

 

 3.4. Výsledek hospodaření 
 

3.4.1. Rozpočet 

 

Výsledek hospodaření 
Rozpočet 

 v tis. Kč 

Skutečnost 

 v tis. Kč 

hlavní činnost -465    -483 

hospodářská činnost 415  405 

Celkem 50 78 

                          

3.4.2. Komentář k výsledku hospodaření 

 

Domov Harmonie v roce 2017 hospodařil s kladným výsledkem hospodaření ve výši  

77.562,86  Kč. 

V souladu s § 30 odst.1), zákona č. 250/2000 Sb. organizace požádala svého zřizovatele o 

přidělení výsledku hospodaření do rezervního fondu.    
 



 

18 

 

3.5. Platy a zaměstnanci 
 

3.5.1. Mzdové náklady 

 

Mzdové náklady v roce 2017 činily 51.632.501,- Kč 
 

z toho    

- platy zaměstnanců činily 50.794.783,- Kč 

- ostatní osobní náklady činily 359.129,- Kč 

- náhrada za dočasnou pracovní neschopnost činila 478.589,- Kč. 

V roce 2017 bylo dosaženo průměrného výdělku ve výši 25.106,- Kč.  

 

 

3.5.2. Stavy zaměstnanců 

                                                                                               Stavy zaměstnanců k 31. 12. 2017 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

19 

 

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2017 Evidenční počet Přepočtený stav 

sociální pracovníci 4 4 

přímá obslužná péče 91 91 

základní výchovná nepedagogická 

činnost 
11 10,6 

všeobecná sestra 16 15,9 

fyzioterapeut 1 1 

pracovníci - prádelna 5 4,75 

pracovníci - stravování 14 13,75 

pracovníci - údržba 5 5 

pracovníci -obslužný personál ostatní 6 6 

vedoucí organizace 1 1 

ostatní vedoucí pracovníci 21 21 

sekretářské a asistenční pozice 1 0,9375 

účetní 4 4 

ostatní administrativní pracovníci 3 2,25 

celkem 183 181,1875 
 

Přepočtený stav zaměstnanců zahrnuje i zaměstnance v pracovním poměru na základě dohod.  

 

 

Věková struktura zaměstnanců  
 

Věk muži ženy celkem muži % ženy % celkem % 

do 20       0 0 0 0 0 0 

od 21 do 30 0 15 15 0 7,73 7,73 

od 31 do 40 2 30 32 1,03 15,46 16,49 

od 41 do 50 8 63 71 4,12 32,47 36,59 

od 51 do 60 10 50 60 5,15 25,77 30,92 

61 a více   5 11 16 2,58 5,67 8,25 

Celkem 25 169 194 12,88 87,1 99,98 
 

Věková struktura zahrnuje i zaměstnance v pracovním poměru na základě dohod.  

                                                                                

 

3.5.3. Vzdělávání zaměstnanců 

 

V Domově máme nastaven systém vzdělávání pracovníků. Plán vzdělávání je rozdělen na půl 

roku, rok, vize na tři roky. 

Cílem vzdělávání je orientace v problematice (dodržování platné legislativy, zkvalitňování 

péče o uživatele, péče o zaměstnance). 

Všichni zaměstnanci se v rámci své profese vzdělávají. Školení-semináře probíhají formou 

interních i externích školení. Máme zřízenou knihovnu pro zaměstnance a místnost pro výuku 

praktických dovedností.  
 



 

20 

 

Témata jednotlivých typů školení: 

Akreditované školení, semináře a kurzy 

Prvky bazální stimulace 

Výživa osob s demencí 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách 

Péče o osoby dlouhodobě upoutané na lůžko 

Jednání s problémovými typy osob 

Aktivizační techniky pro seniory 

Zákon o sociálních službách - velká novela zákona a další připravované změny 

Základy kinestetiky v praxi 

Úvod do výživy seniorů 

Sociální šetření 

Informační seminář ke konceptu Smyslové aktivizace 

Opatrovnictví, svéprávnost a alternativy k jejímu omezení 

Základy aktivizace vjemové soustavy klienta 

Základní výchovná nepedagogická činnost pro práci v sociálních službách 

Základy komunikace se seniory a jejich specifika 

Ergoterapie a její využití v praxi 

Zákon o sociálních službách 

Standardy kvality a jejich naplňování 

Interní školení 

Školení ovládání Systému sestra pacient 

Péče o inkontinentní uživatele 

Školení ovládání stroje Vacumet 

Školení na obsluhu antidekubitních matrací 

Polohování, využívání polohovacích pomůcek, prevence vzniku dekubitů 

Práce s novými formuláři 

Součinnost mezi IPP a čipováním provedených úkonů 

Rozlišení diet a stravy 

Alkoholtester 

Práce klíčového pracovníka 

Práce s postranicemi 

Plná moc a opatrovnictví - využití a příklady z praxe z DH 

Pokyn vedoucího odd. - vedení záznamu o příjmu stravy a tekutin 

Osobnostní rozvoj 

Informační kniha 

Pracovní postupy DZR 

Aktualizované standardy kvality 

Bandáže dolních končetin 

Práce se zvedákem EVA 

SQ 1 – cíle a poskytování služeb 

SQ 2 – ochrana práv 

Standard kvality č. 5 

SQ 6 - Pravidla pro vedení dokumentace 

SQ 7 - Pravidla pro podávání a vyřizování stížností na kvalitu nebo způsob poskytování soc. 

sl. DH, CSS Mirošov – DZR 

SQ 14 – Nouzové a havarijní situace 

Období adaptace uživatele 

Provozní a režimová opatření u infekčních nemocí a infekcí spojených se zdravotní péčí 

v ZSS 

Urgentní stavy a život ohrožující akutní stavy u seniorů 

Dezinfekční řád 

§ 4 ods. 3 vyhlášky ČÚBP č. 50/78 Sb. 

První pomoc 



 

21 

 

Oleoterapie ve výživě, léčbě nemocí a péči o tělo 

Rozvrhování pracovní doby 

Stáž 

Odborná stáž pracovníka v sociálních službách vykonávající přímou obslužnou péči 

Odborné konference 

Standardy v rámci stravovacích služeb EU a CZ 

Moderní přístupy v hojení ran 

Gerontologické dny severozápad 

Výživa v pobytových zařízeních soci. služeb - od teorie k praxi, aneb bořme mýty 

IX. výroční kongres poskytovatelů sociálních služeb 

Etická dimenze péče 

Ostatní vzdělávání 

Cestovní náhrady 

Nájem bytů a nebytových prostorů podle občanského zákoníku 

Technické zhodnocení investičního majetku 

Srážky ze mzdy, exekuce, osobní bankrot 

Jak na kontrolu ve veřejné správě aneb kontrola od A do Z 

Novinky z oblasti mzdového účetnictví a personalistiky 2017 

Péče o seniory s demencí v pobytových zařízeních sociálních služeb 

Zákoník práce v roce 2017, výkladové problémy 

Zákon o registru smluv 

BOZP 

Změna právní úpravy pracovně lékařských služeb od 1.11.2017 

Řešení pracovních úrazů a nemocí z povolání v praxi 

Ochrana osobních údajů a GDPR - nové obecné nařízení o ochraně osobních údajů 

Systém HACCP ve stravovacích provozech krok za krokem 

Systémy bezpečnosti potravin - jejich principy a požadavky 

Novinky z oblasti mzdového účetnictví a personalistiky 2018 

Změny ve mzdové účtárně a personální oblasti od 1.1.2018 

Individuální vzdělávání 

Hodnotící a měřící techniky v ošetřovatelské praxi 

Alimentární nákazy 

Prevence nozokomiálních nákaz 

Supervize 

skupinová - probíhá 4x ročně 

Kurzy 

Kurz pro pracovníky přímé obslužné péče absolvoval 1 pracovník 

Kurz pro pracovníky základní výchovné nepedagogické činnosti absolvovali 4 pracovníci 

 
 

4. Výroční zpráva o svobodném přístupu k informacím za rok 2017 
 

Podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

změn, včetně souvisejících zákonů a předpisů, vydávám výroční zprávu o svobodném 

přístupu k informacím za rok 2017 
 

I. 

Podle § 18 odst. 1 písm. a) 

Počet podaných žádostí o informace:  0 

Počet vydaných žádostí rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 
 

II. 

Podle § 18 odst. 1, písm. b) 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: Nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí. 



 

22 

 

 

III. 

Podle § 18 odst. 1 písm. c) 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace: Žádné rozhodnutí nebylo 

přezkoumáno soudem. 

Přehled výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech 

a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů 

na právní zastoupení: Nebyly vynaloženy žádné výdaje. 
 

IV. 

Podle § 18 odst. 1 písm. d) 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 

licence: Výhradní licence nebyly poskytnuty. 
 

V. 

Podle § 18 odst. 1 písm. e) 

Podle stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 

vyřízení: Nebyly podány žádné stížnosti podle § 16a. 
 

VI. 

Podle § 18 odst. 1 písm. f) 

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: Nebyly poskytnuty žádné další 

informace. 

 

 

 

Zpracoval kolektiv zaměstnanců DH Mirošov 

 

V Mirošově 23.03.2018 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     _________________________ 

                                                                                                          Mgr. Radmila Dortová 

                                                                                                                    ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


